Постановление
Правительства РФ от
21.12.2021 N 2375 "О
внесении изменений в
Правила инвестирования
временно свободных
средств государственной
корпорации,
государственной компании
и признании утратившим
силу абзаца шестого
пункта 4 изменений,
которые вносятся в

Правила инвестирования
временно свободных
средств государственной
корпорации,
государственной
компании, утвержденных
постановлением
Правительства РФ от 23
октября 2017 г. N 1287"

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 21 ДЕКАБРЯ 2021 Г. N 2375

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В ПРАВИЛА ИНВЕСТИРОВАНИЯ ВРЕМЕННО СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ

ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ, ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМПАНИИ

И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ АБЗАЦА ШЕСТОГО ПУНКТА 4
ИЗМЕНЕНИЙ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ИНВЕСТИРОВАНИЯ

ВРЕМЕННО СВОБОДНЫХ СРЕДСТВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОРПОРАЦИИ,
ГОСУДАРСТВЕННОЙ КОМПАНИИ, УТВЕРЖДЕННЫХ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 23 ОКТЯБРЯ 2017 Г. N 1287

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Внести в Правила инвестирования временно свободных средств государственной
корпорации, государственной компании, утвержденные постановлением Правительства
Российской Федерации от 21 декабря 2011 г. N 1080 "Об инвестировании временно
свободных средств государственной корпорации, государственной компании" (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, N 1, ст. 125; 2014, N 32, ст. 4497; 2016, N 20,
ст. 2829; 2017, N 44, ст. 6518; 2018, N 2, ст. 428; N 29, ст. 4445; 2019, N 1, ст. 52), следующие
изменения:

а) подпункт "д" пункта 11 изложить в следующей редакции:

"д) участие кредитной организации в системе обязательного страхования вкладов в банках
Российской Федерации в соответствии с Федеральным законом "О страховании вкладов в
банках Российской Федерации". Указанный критерий не применяется при размещении
временно свободных средств на депозитах по договору банковского вклада (депозита),
заключенному с учетом особенностей, установленных Федеральным законом "Об
организованных торгах" и Федеральным законом "О клиринге, клиринговой деятельности и
центральном контрагенте", в организации, являющейся квалифицированным центральным
контрагентом в соответствии с Федеральным законом "О клиринге, клиринговой
деятельности и центральном контрагенте";";

б) подпункт "а" пункта 11(4) признать утратившим силу.

2. Признать утратившим силу абзац шестой пункта 4 изменений, которые вносятся в
Правила инвестирования временно свободных средств государственной корпорации,
государственной компании, утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 23 октября 2017 г. N 1287 "О внесении изменений в Правила инвестирования
временно свободных средств государственной корпорации, государственной компании и
признании утратившими силу отдельных положений некоторых актов Правительства
Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 44, ст.
6518).

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Версия #1
Журнал АО создал 21 декабря 2021 19:33:00
Журнал АО обновил 26 февраля 2024 15:26:20